Dat' tertia die mensis Julii.

De colloquio inter Reges Franciæ & Castellæ apud Baion' habendo; & quod Rex Castellæ non sustineretur civitatem cum potestate magnâ ingredi.

A. D. 1280.
An. 8 Edw. I.
Ex Litt. & Autogr.
Edw. I.
in Turr. Lond.

DOMINO suo sui Gaufridus de Grenvile & Johannes de Greylliac, seipso.
Paulo postquam scivimus inter dominum Regem Franciæ, & principem Salerne, ac nuncios Regis Castellæ, conventum fuisse de die, quâ dicti Reges parlamentare debebant, & quod Rex Castellæ debebat venire & esse, durante parlamento, apud Baion'.
Nos advidimus ex multis rationibus, quas longum esset scribere, de periculo, quod vobis posset contingere, in facto civitatis Baion; cum nobis in dubium non vertatur, quin Rex Castellæ veniat ad dictum parlamentum cum magno fastu, & multimodâ comitivâ.
Perpendimus insuper quod si, apropinquante die parlamenti, nimis tardè dicerentur predicta domino Regi Franciæ, vel Regi Castellæ inhiberetur ingressus villæ predictæ, inproperaretur vobis à Gallicis quod, ex occasione hujusmodi, velletis impedire tractatum, & effectum pacis eorum.

Ex quibus inducti, domino Regi Franciæ exposuimus periculum memoratum; quo audito, verba nostra non in vanum recipere visus fuit; & post modicum spatium, respondit quod, die proximo præcedente, vobis scripserat super præmissis, & quod non intellexerat antea, tunc nec credebatur quod ita esset.
Et sciatis quod benè collegit, ex verbis nostris, quod non libenter sustinetur ingredi, cum potestate magnâ, dictus Rex Castellæ civitatem prædictam, nisi id procederet de vestro mandato.
Quæ omnia dominationi vestræ notificamus per præsentem, & qualiter respondeandum domino Regi Franciæ in hiis, quæ scripsit, aut quid in præmissis agendum sit, diligentius advertatis, michique Johanni predicto remandetis vestræ beneplacita voluntatis.
Bene & diu valeatis.

Dat' Parisius, die Veneris post octabas nativitatibus beati Johannis.

De colloquio inter prædictos Reges habendo; cui etiam Rex Franciæ Regem Angliæ adesse rogat.

A. D. 1280.
An. 8 Edw. I.
Rot. Liter. Regni.
m. 4.
in Turr. Lond.

PHILIPPUS, Dei gratiâ, Franciæ Rex, egregio principi, carissimo consanguineo; E. per eandem gratiam, illustri Regi Angliæ, domino Hibern' & duci Aquitanie, fideli suo, salutem, & intimæ dilectionis affectum.
Scripsisse nos vobis nuper meminimus qualiter, in quinquenâ instantis festi sancti Michaelis, nos apud Montem Martianum esse debemus, & magnificus princeps Rex Castellæ esse debet apud Baionam, pro vistâ, seu colloquio, inter nos & ipsum habendo, super pace perpetuâ, & amicitia verâ, ac fœdere conjunctionum inveniendis.
Qualiter etiam carus consanguineus noster, princeps Saler' noscra & Regis ejusdem mediator, esse debet Aquis termino predicto.
Nos autem, de vestræ amicitie puritate, quæ non solum ratione propinquitatis sanguinis, quâ invicem conjungimur, verum fidelitatis & familiari-

tatis mutue, ac aliis causis multiplicibus, inter nos viget & viguit, confidentes ad plenum;
Ac idè nos, qui præsentiam vestram, succedente vobis opportunitate, in arduis nostris agendis, quæ personam nostram tangerent, & ad honorem nostrum respicerent, semper affectuatenus habere, amicitiam vestram requirimus ac rogamus attentè, quatinus apud Montem Martianum, in jam dicto termino, nobiscum personaliter, ad tractatus nostri & dicti Regis curetis interesse.
Et nihilominus Alexandro de Loise, dilecto militi nostro, latori præsentium, in hiis velit credere quæ super præmissis vobis ex parte nostrâ duxerit referenda.
Datum Parisiis, die Jovis post octab' beatorum apostolorum Petri & Pauli.

A. D. 1280. | An. 8 Edw. I.

Alianora principissa Walliæ, ad Regem.

A. D. 1280.
An. 8 Edw. I.
Ex Litt. & Autogr.
Edw. I.
in Turr. Lond.

EXCELLENTI domino suo, & consanguineo prædilecto, domino E. DEI gratiâ, Regi Angliæ, domino Hiberniæ, & duci Aquitaniæ, sua devota consanguinea Alianora, principissa Walliæ, domina Snaudon, salutem cum eâ, quæ decet, sincerâ dilectione, consanguineo tanto, & tam propinquo.

Noverit vestra excellentia, quod de vestro statu bonos & prosperos rumores scire desideramus; ideò vestram excellentiam humiliter rogamus & attentè, quatinus, pro amore nostro, statum vestrum, & si quæ penes nos volueritis quæ vestro cederint honori, vel placuerint majestati, nobis, sicut consanguineæ vobis humili, & promptæ ad vestra beneplacitâ, significare velitis.

Quamquam, ut audivimus, huius contraria ab aliquibus vestræ excellentiæ de nobis sint relata; & tamen nullo modo credimus vos aliquibus, de domino nostro, vel nobis, sinistra referentibus, fidem adhibere, donec à nobis sciretis si talia dicta continent veritatem, ex quo tantum honorem, tantamque familiaritatem domino nostro & nobis, quando ultimò Wigorn' fuimus, vestri gratiâ exhibuistis.

Quocirca quicquid, circa hæc, vel alia, quæ volueritis, nobis demandaretis, paratæ erimus semper, pro viribus, exequi & complere.

Dat' apud Launmaes, octavo die Julii.

Mandatum Regis Angliæ senescallo Aquitanicæ, & majori & juratis Baionæ, quod Regem Castellæ ad civitatem eandem venientem, benignè & pacificè admittant.

A. D. 1280.
An. 8 Edw. I.
Rot. Liter. Reg.
m. 4.
in Turr. Lond.

EDWARDUS, DEI gratiâ, Rex Angliæ, dominus Hiberniæ & dux Aquitanicæ, dilectis & fidelibus suis senescallo suo Vasconicæ, majori & juratis Baionicæ, salutem.

Serenissimus princeps, dominus & consanguineus noster, Philippus, DEI gratiâ, Francorum Rex illustris, nobis mandando rogavit, quod, cum illustris Rex Castellæ, in quindecim proximi venturi festi sancti Michaelis, pro habendo colloquio seu tractatu super quibusdam negotiis, tangentibus utrumque Regum ipsorum,

apud Baionam personaliter debeat interesse, eundem venientem ad civitatem eandem benignè, pacificè & amicabiliter mandavimus admitti:

Et ideò vobis firmiter injungimus & mandamus, quatenus supradictum Regem Castellæ ad prædictam civitatem, ut prædictum est, venientem, benignè, pacificè & amicabiliter admittatis, juxta ipsius domini Regis Franciæ beneplacitum & mandatum.

In cujus rei testimonium has nostras literas fieri fecimus patentes.

Teste meipso, apud Langeley, xv. die Julii, anno regni nostri octavo.

Littera Regis Angliæ, de pace inter Reges Franciæ & Castellæ tractatâ; & de Rege Castellæ in civitate Baion' pacificè admittendo.

A. D. 1280.
An. 8 Edw. I.
Transcript. Liter.
8 Edw. I. m. 4.
in Turr. Lond.

SERENISSIMO principi, domino, & consanguineo suo karissimo, domino Philippo, DEI gratiâ, Francorum Regi illustri, Edwardus, eadem gratiâ, Rex Angliæ, dominus Hiberniæ & dux Aquitanicæ, salutem cum incremento gratiæ & honoris.

Exposita nobis vestræ serenitatis transmissa littera continebat, quod vos, ex puræ dilectionis confidentiâ, quâ invicem astringimur, nobis vestra communicabat consilia & processus, habitos inter vos ex unâ parte, & illustrem Regem Castellæ ex alterâ, mediante karissimo consanguineo nostro Karolo Salernitano principe, pandebatis; quorum quidem processuum seriem eadem littera enarrabat: super quo sublimitati vestræ grates referimus speciales. scrutatoris cordium testimonium invocantes, quod in hiis, & aliis de nobis potestis confidere, ut de vestris.

Et ut negotia, tangentia vos & Regem eundem, optatum & tranquillum sortirentur eventum, in propria personâ, ut nôstis, desideravimus laborare; & adhuc, super hoc, ab eodem Rege, per nostros nuncios, quos propter hoc ad ipsius præsentiam destinavimus, responsionem nobis fieri credebamus; set, ut credimus, idem Rex, desides & dormientes nos reputans, nos ab hujusmodi laboribus relevavit; volens quod per dictum nostrum consanguineum dicta negotia sopiantur.

Super hoc verò, quod vobis placet, quod Regem ipsum, in civitate nostrâ Baionæ, curialiter mandemus recipi & tractari; senescallo nostro Vasconicæ, & majori, & juratis, qui præsumt eidem civitati, per nostras mandavimus patentes litteras, quas lator præsentium secum defert, quod ipsum Regem pacificè & amicabiliter admittant, secundum quod eisdem dabitur in mandatis.

Dat' apud Langeley, xv. die Julii, anno regni nostri octavo.

Littera principi Salern' responsoria, de Guidone de Monteforti; de Rege Castellæ honorificè recipiendo; necnon Petro de Cotini thesaurario ejusdem principis.